

**Billum Vognmandsforretning ApS**  
**Vesterhavsvej 30**  
**6852 Billum**  
**CVR-nr. 10382335**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.11.2016

**Dirigent**

---

Navn: Kjeld Møller Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.06.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Billum Vognmandsforretning ApS  
Vesterhavsvej 30  
6852 Billum

CVR-nr.: 10382335  
Hjemsted: Varde  
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Telefon: 75258283  
Telefax: 75258510  
Hjemmeside: [www.billumvognmand.dk](http://www.billumvognmand.dk)  
E-mail: [billum.vognmand@mail.dk](mailto:billum.vognmand@mail.dk)

### **Direktion**

Kjeld Møller Hansen, direktør

### **Bank**

Nordea  
Kongensgade 44-48  
6700 Esbjerg

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.	<u>2012/13</u> t.kr.	<u>2011/12</u> t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	19.781	16.208	13.565	11.993	13.137
Driftsresultat	6.788	4.554	2.951	2.075	3.962
Resultat af finansielle poster	(525)	(751)	(677)	(703)	(473)
Årets resultat	4.954	2.966	1.379	1.063	2.595
Samlede aktiver	50.943	39.638	37.343	35.588	35.843
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.691	4.814	2.573	3.769	10.577
Egenkapital	18.952	14.998	12.232	11.053	7.490
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	29,2	21,8	11,8	11,5	41,9
Soliditetsgrad (%)	37,2	37,8	32,8	31,1	20,9

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet består i at drive vognmandsforretning samt udvinding og køb og salg af grus, sand o.l.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

År 2015/16 blev tilfredsstillende for Billum Vognmandsforretning ApS. Årets resultat efter skat blev et overskud på 4.954 t.kr. mod et overskud på 2.966 t.kr. i foregående år. Ledelsen ser positivt på fremtiden og forventer et tilfredsstillende resultat i 2016/17.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.780.608</b>	<b>16.207.577</b>
Personaleomkostninger	1	(9.376.952)	(8.754.081)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.615.586)</u>	<u>(2.899.227)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.788.070</b>	<b>4.554.269</b>
Andre finansielle indtægter	3	49.894	32.062
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(575.112)</u>	<u>(783.279)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>6.262.852</b>	<b>3.803.052</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.308.645)</u>	<u>(836.858)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.954.207</u></b>	<b><u>2.966.194</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>3.954.207</u>	<u>1.966.194</u>
		<b><u>4.954.207</u></b>	<b><u>2.966.194</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Grunde og bygninger		4.125.148	2.816.935
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>12.603.631</u>	<u>10.379.130</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>16.728.779</u></b>	<b><u>13.196.065</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.000	8.000
Andre tilgodehavender		<u>35.000</u>	<u>35.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>43.000</u></b>	<b><u>43.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>16.771.779</u></b>	<b><u>13.239.065</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>17.225.716</u>	<u>9.547.197</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>17.225.716</u></b>	<b><u>9.547.197</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.626.249	5.999.270
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		718.975	691.146
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.063.998</u>	<u>1.182.398</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>9.409.222</u></b>	<b><u>7.872.814</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>7.536.756</u></b>	<b><u>8.978.752</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>34.171.694</u></b>	<b><u>26.398.763</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>50.943.473</u></b>	<b><u>39.637.828</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	300.000	300.000
Overført overskud eller underskud		17.652.454	13.698.247
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>18.952.454</u></b>	<b><u>14.998.247</u></b>
Udskudt skat		808.000	861.100
Andre hensatte forpligtelser		2.284.000	1.524.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>3.092.000</u></b>	<b><u>2.385.100</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.258.188	4.222.888
Bankgæld		0	2.314.537
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		7.790.978	7.879.707
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>14.049.166</u></b>	<b><u>14.417.132</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	318.000	706.000
Bankgæld		4.294.067	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.092.390	2.840.473
Gæld til tilknyttede virksomheder		708.265	0
Skyldig selskabsskat		1.361.745	768.058
Anden gæld	9	4.075.386	3.522.818
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>14.849.853</u></b>	<b><u>7.837.349</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>28.899.019</u></b>	<b><u>22.254.481</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>50.943.473</u></b>	<b><u>39.637.828</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	300.000	13.698.247	1.000.000	14.998.247
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	3.954.207	1.000.000	4.954.207
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>17.652.454</b>	<b>1.000.000</b>	<b>18.952.454</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	8.154.002	7.141.755
Pensioner	942.376	1.350.533
Andre omkostninger til social sikring	195.197	189.675
Andre personaleomkostninger	85.377	72.118
	<u><b>9.376.952</b></u>	<u><b>8.754.081</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.053.303	3.379.227
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(437.717)	(480.000)
	<u><b>3.615.586</b></u>	<u><b>2.899.227</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.040	31.120
Renteindtægter i øvrigt	13.665	942
Øvrige finansielle indtægter	189	0
	<u><b>49.894</b></u>	<u><b>32.062</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	430.849	555.499
Øvrige finansielle omkostninger	144.263	227.780
	<u><b>575.112</b></u>	<u><b>783.279</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	1.361.745	768.058
Ændring af udskudt skat	1.588	101.156
Effekt af ændrede skattesatser	(54.688)	(32.356)
	<u><b>1.308.645</b></u>	<u><b>836.858</b></u>



## Noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.823.798	40.386.774
Tilgange	1.310.501	6.380.749
Afgange	0	(2.055.500)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.134.299</u></b>	<b><u>44.712.023</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.863)	(30.007.644)
Årets afskrivninger	(2.288)	(4.051.015)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.950.267
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(9.151)</u></b>	<b><u>(32.108.392)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.125.148</u></b>	<b><u>12.603.631</u></b>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	600	500	300.000
	<b><u>600</u></b>		<b><u>300.000</u></b>

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 kr.</u>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	300.000	300.000	300.000	250.000	250.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	50.000	0
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	232.000	194.000	6.258.188
Bankgæld	0	432.000	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	86.000	80.000	7.790.978
	<b>318.000</b>	<b>706.000</b>	<b>14.049.166</b>
		<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>9. Anden gæld</b>			
Moms og afgifter		1.201.518	841.695
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.		2.021.789	2.047.288
Andre skyldige omkostninger		852.079	633.835
		<b>4.075.386</b>	<b>3.522.818</b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### Garantier

Der er gennem selskabets pengeinstitutforbindelse stillet garantier på i alt 4.873.505 kr. til sikkerhed for reetablering af grusgravsarealer mv. Heraf er 2.284.000 kr. opført som hensættelser i årsregnskabet.

### Sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret med pant i ejendomme. Endvidere er tinglyst ejerpantebrev nom. 1.800.000 kr. med pant i Ølufvad Hovedvej 24 samt ejerpantebrev nom. 2.500.000 kr. med pant i Hjerting Landevej 116, til sikkerhed for bankgæld på i alt 4.294.067 kr.

Bogført værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.125.148 kr.

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med udløb henholdsvis 01.09.2017, 01.11.2017 og 01.05.2021. Den månedlige ydelse inkl. moms udgør i alt 79 t.kr. Herudover har selskabet ikke påtaget sig gælds-, kautions- eller garantiforpligtelser ligesom det heller ikke har foretaget yderligere pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med K. H. Varde Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.